cognoscas qui in presenti quidē vita a des-
ceptis hominibus putabantur digni ppe-
tue gloria corone. Sed in ea que hanc se-
quitur vitam nō solum omni spe corone
privati: sed eterna insup sunt pena dam-
nati. Nec sō me hec ita profecutum est
mes quasi eos qui hanc tonsurā habent
cōdemmandos iudicem si fide et opibus
ynitati catholice fauerint: imo cōfidēter
profiteor plurimos ex eis factos ac deo
dignos extitisse. Ex quibus ē Adama-
nas abbas et sacerdos Colūntensiu egressus:
qui cum legatus sue gentis ad Alfriduz
regem missus: nostrū quoq; monasteriū
videre voluisset: miramq; in moribus ac
verbis prudentiam humilitatem religio-
nem ostenderet. Dixit ille inter alia collo-
quens. Obsecro sacre frater q̄ ad coronā
te vsq; terminū tendere credis: q̄ cōtra-
rio tue fidel habitu terminatā i capite co-
rone imaginem portes. Et si consortium
beati Petri queris: cur ei quē ille anathe-
matizavit tōsure imaginē imitaris: et nō
potius eius cuz quo in eternū beatus vi-
uere cupis etiā nunc habitum te quātuz
potes diligere monstras. Respondit ille.
Scias p certo frater mi dilecte: quia et si
Simonis tōsurā ex consuetudine patrie
habeam: sūmonachicā tū pfidiaz tota mē
te detestor ac respuo: beatissimi aut apo-
stolorū pncipis quātū mea paruitas suf-
ficere veligia sequi desidero. At ego. Cre-
do inq; vere q̄ ita sit tū iudicio sit q̄ ea
que apostoli Petri sibi in abdito cordis
amplectimini siq; eius esse nostis etiā in
facie tenetis. Nāq; prudentiā tuam facil-
lime diiudicare reor qd̄ apertū multo sit
eius que in corde tuo abominaris: cuius
q; horrendam faciem videre refugis ha-
bitum vultus a tuo vultu deo iam dica-
to separe: et contra eius que apud deum
habere patronū queris sicut facta vl' mo-
nita cupis sequi. Sic etiā morē habitus
te imitare condeceat. Hec tūc Adama-
no dixi qui quidem quātum respectis ec-
clesiarū nostrarū statutis pfectisset proba-
uit. Cum reuersus ad scotiā multas post
ea gentis eiusdem turbas ad catholicam
tēporis paschalis obseruantā sua predi-
catione correxit. Tamē et si eos qui i

insula morabantur monachos quibus spe-
ciali rectoris iure perat: nec dum ad vlti-
statuti melioris reducere valebat. Tōsu-
ram quoq; si tamen sibi autoritatis sub-
esse emendare meminisset. Et nūc tuā
prudentiam rex ammoneo vt ea que vni-
tati catholice et aplice ecclesie cōcinnant
vna cum gēte: cui te rex regum et dominus
dominorū pfect: in omnibus seruare cō-
tendas. Sic enī fit vt post acceptaz tem-
poralis regni potentiaz: ipe beatissimus
apostolorū princeps celestis quoq; regni
tibi tuisq; cum ceteris electis libens pan-
dat introitū. Gratia te regis et in longiori
tēpore regnantē ad nostram omnīū pacē
custodiat incolumē dilectissime i christo
fili. Hec epistola cum p̄sente rege Fla-
tano: multisq; virtis doctorib; eēt lecta ac
diligenter ab his qui intelligere poterāt
in linguā eius ppriam interpretata: multū
de eius exhortatione gauisus esse phibe-
tur: ita vt surgens de medio optimatum
suorum confessu genua flecteret in terras:
deo gratias agens q̄ tale munusculū de
terra angolorum mereretur accipere. et qui-
dem et antea nouit inquit: q̄ hec erat vera
pasche celebratio: sed intātū moderatio-
nem huius tēporis obseruādī cognosco
vt paruz mihi omnimodis videt de his
antea intellexisse. Unde palā p̄fiteor: vo-
bisq; qui assidetis p̄sentibus p̄fector: q̄
hoc obseruare tempus pasche cū vniuer-
so meo gente p̄petuo volo. Hāc accipere
debere tonsuram quā plenaz esse ratiōis
audimus omnes qui in meo regno sunt
clericos decerno. Nec mora: q̄ dixerat re-
gia autoritate p̄fector. Statim nāq; ius-
su publico miscebant ad trāscribenduz
discendū: obseruandū per vniuersas p̄-
ctorum puincias circuli pasche decenno-
ualis oblitteratis p̄ oīa erroneis. lxxxiij
annorum circulis. Attondebant omnes
in coronam ministri altaris ac monachi
Et quasi nouo se discipulatu beatissimi
apostolorum p̄ncipis Petri subditam:
eiusq; tutandā patrocinio gens correcta
gaudebat.